
交 対 協 第 6 0 号 

令 和 ３ 年 ９ 月 2 4 日 

 

 静岡県交通安全対策協議会 

    実施機関・団体の長  様 

 

静岡県交通安全対策協議会会長 

静岡県知事 川 勝 平 太 

 

交通死亡事故連続発生に伴う注意喚起について（依頼） 

  

 日頃から、地域の交通安全に関して多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、９月 21日（火）から 30日（木）にかけて秋の全国交通安全運動を実

施しているところですが、運動期間初日の 21 日（火）に静岡市葵区内及び 

浜松市北区内で各１件、23日（木）に静岡市清水区内で１件と、立て続けに３

件の交通死亡事故が発生し危機的な状況となっております。 

いずれも車両が交差点を右左折した際、横断中の自転車や歩行者に衝突して

発生した死亡事故であることから、これ以上の死亡事故を発生させないため、

事業所の皆様方におかれましては、交差点や横断歩道手前での一時停止及び十

分な安全確認等、交通事故の防止について御配慮くださるようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

事 務 局  静 岡 県 く ら し ・ 環 境 部 

県民生活局くらし交通安全課 

交 通 安 全 班  鈴 木 

電  話  ０ ５ ４ － ２ ２ １ － ２ ５ ４ ９ 

Ｆ Ａ Ｘ  ０ ５ ４ － ２ ２ １ － ５ ５ １ ６ 

E - m a i l  kurashi-kotsu@pref.shizuoka.lg.jp 


